
 

แผนพัฒนาทองถ่ิน   
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 / 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลวังมวง 
อำเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี 



 
( สำเนา ) 

 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570   
เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 

 

------------------------------------------------ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ  22  วรรคสอง  แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)                       
พ.ศ. 2561  ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลวังมวง  ในการประชุมสภาสมัยสามัญ  
สมัยท่ี  2  ครั้งท่ี  1  ประจำป  พ.ศ. 2568  เม่ือวันท่ี  29  เดือนเมษายน พ.ศ. 2568  มีมติเห็นชอบ             
รางแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 -  2570  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1 / 2568  และนายกองคการบริหาร              
สวนตำบลวังมวง  ไดพิจารณาอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ิน  ดังกลาวเรียบรอยแลว จึงประกาศใชแผนพัฒนา               
ทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570  เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 / 2568  ตอไป  ซ่ึงรายละเอียดสามารถดูไดท่ีเว็บไซด  
http://www.wangmuangsao.go.th  “องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  จังหวัดสระบุรี”    
   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน    
   

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 
      
 

(นายมานะชัย  สุนันตา) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.wangmuangsao.go.th/


1 
 

คำนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง                       
สวนทองถ่ิน  พ.ศ.๒๕๔๘  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ.2561  กำหนดใหองคกรปกครอง                            
สวนทองถ่ินจะตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  ซ่ึงถือวาเปนแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม                    
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน  ประเด็นยุทธศาสตร  เปาประสงค  ตัวชี้วัด  เปาหมาย      
และกลยุทธโดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขต
จังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  แผนพัฒนาตำบล  แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเปนการ
กำหนดรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป  ซ่ึงมีความตอเนื่องและ
เปนแผนกาวหนา  อีกท้ังยังเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำปและงบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และการจายขาดเงินสะสม 

  องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึนและไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. ๒๕66 -
๒๕70 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1  ประจำป พ.ศ. 2568 เสร็จเรียบรอยแลว แตเนื่องจากประชาชนในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลวังมวง  มีปญหาความเดือดรอน  เพ่ือประโยชนของประชาชนในพ้ืนท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลวังมวง  จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรม    เพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน     พ.ศ. ๒๕66-
๒๕70  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1/2568  เพ่ือจะใหสามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ  ไดโดยถูกตองตาม
ระเบียบกฎหมายตอไป 

 
 

จัดทำโดย 
องคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

    เมษายน  2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

สวนท่ี  1 
เหตุผลและความจำเปน 

เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  
 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 

   

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังมวง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน  ไดอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน   
(พ.ศ. 2566 - 2570)  เม่ือวันท่ี  25  มิถุนายน  2564 , แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี 18 พฤษภาคม พ.ศ.2565  และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 1  เม่ือวันท่ี 21 กรกฎาคม พ.ศ.2565  และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2  เม่ือวันท่ี 19 ธันวาคม พ.ศ.2565 และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1  เม่ือวันท่ี 29 มกราคม พ.ศ.2567  ไปแลวนั้น  

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. 2566 - 
2570 ท่ีเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ขององคการบริหารสวนตำบลวังมวง  ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปน
เรงดวนในการใหบริการสาธารณะแกประชาชนในพ้ืนท่ีเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล  จึงมีความ
จำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรม  ใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบัน  เพ่ือดำเนินการให
เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนองแกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชน 
ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ  ดังนั้น  เพ่ือใหถูกตองและเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ. 2561   

ขอ  22  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหองคกรปกครอง 
สวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้ 
 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
 (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ. 2537  
ดวย 
 (3) เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว  ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว  ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา
สามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 
 ขอ  22/1  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหเปน
อำนาจของคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ. 2537  ดวย 
 

  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว  ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบ
วันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 



3 
 
 
 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ดวนท่ีสุด  ท่ี  มท  0810.3/ว  1140                
ลงวันท่ี  10  เมษายน  2563  เรื่อง  แนวทางการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019 (COVID-
19)  และหนังสือจังหวัดสระบุรี  ดวนท่ีสุด  ท่ี  สบ  0023.3/ว  1896  ลงวันท่ี  14  เมษายน  2563  
เรื่อง  แนวทางการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน                  
ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19)  กรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ินแจงวา  สถานการณในปจจุบันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (COVID-19)                 
ท่ีกำลังระบาดในประเทศไทย  กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินพิจารณาแลวเห็นวา  เพ่ือใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินสามารถปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสอดคลองกับการแกไขปญหาสถานการณในปจจุบันและ
เปนการควบคุมการแพรระบาดโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019  (COVID-19)  ไดอยางเรงดวนจึงขอให                 
ผูวาราชการจังหวัด  ทุกจังหวัดอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ. 2561   
 ขอ  5  วรรคสอง  ในการยกเวนการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีการเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด  จนกวาสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ                
โวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19)  จะคลี่คลายไปในทางท่ีปลอดภัย 
 ดังนั้น  องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  .ศ. 2566 - 
2570  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1/2568 ข้ึน  เพ่ือใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหาและความตองการของ
ประชาชน  และเพ่ือใหสามารถแกปญหา  ความจำเปนเรงดวน  ทันตอสถานการณในปจจุบัน  อีกท้ังใชเปน
กรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป  และการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. 2566 - 2570  
ครั้งท่ี 1/2568  ในครั้งนี้  จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ   



 
 

  

 
สารบัญ 

 
  

เรื่อง           หนา  
คำนำ           1 
สวนท่ี ๑  เหตุผลและความจำเปน 2-3     
สวนท่ี ๒  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา       4-5 
สวนท่ี ๓  รายละเอียดโครงการพัฒนา           
 - รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      6-31 
 - รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/2)      32-34 
 - รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ   (แบบ ผ.03)      35 
 
 
ภาคผนวก 
 - ประกาศ อบต.วังมวง เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน   
    พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - 13      8,763,000 37      24,923,500 3       8,201,000 53      41,887,500    

- - -       -                13      8,763,000      37     24,923,500   3       8,201,000     53     41,887,500    

2

2.1 แผนงานการศึกษา - -

2.2 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - -

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - -

2.4 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

2.5 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ

2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห - - - - - - - - - - - -

2.7 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

3

3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - -

3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

3.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ

- - - - - - - - - - - -

4

รวม

ป พ.ศ. 2568 รวม 5 ป

รวม

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ป พ.ศ. 2566

ดานการพัฒนาดานโครงการสรางพื้นฐาน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

แบบ ผ. 01

ป พ.ศ. 2570ป พ.ศ. 2569

บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ดานการพัฒนาดานการจัดระเบียบชุมชน  สังคมและการรักษาความสงบเรียบรอย

รวม

ป พ.ศ. 2567

ดานการพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร



2

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4

4.1 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

5

5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - - - - - - - - - -

5.2 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

5.3 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

6

6.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - 13      8,763,000      37     24,923,500   3       8,201,000     53     41,887,500    

5

ป พ.ศ. 2569

การพัฒนาองคกรและการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการพัฒนาดานศิลปวัฒธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น

รวม

รวม 5 ปป พ.ศ. 2570

แบบ ผ. 01

รวมทั้งสิ้น

รวม

ยุทธศาสตร

การพัฒนาดานการวางแผน  การสงเสริมการลงทุน  พาณิชยกรรมและการทองเที่ยว

ป พ.ศ. 2566

รวม

ป พ.ศ. 2568ป พ.ศ. 2567

บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการติดตั้งระบบประปาดื่มได  หมูที่ 3 เพื่อใหประชาชนมีน้ําบริภคที่เพียงพองานติดตั้งเครื่องกรองน้ําดื่มระบบ RO 499,000       เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีระบบน้ําประปา กองชาง

และถูกสุขลักษณะ กรองน้ําได 6,000 ลิตร/วันพรอมอุปกรณ ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ดื่มไดที่ถูกสุขลักษะ

ครบชุด (แบบหยอดเหรียญ) เสร็จ

พรอมอาคารคุมตู 3.5x3.5 เมตร

5 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 3 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

6 โครงการขุดเจาะบอบาดาล พรอมติดตั้งถังแชมเปญ เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปชมเปญ  ขนาดความจุ 653,000    ขยายเขตประปาแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

พรอมอุปกรณ  หมูที่ 3 อุปโภคภายในครัวเรือน  15 ลบ.ม. สูง 15 ม. พรอมวางทอ และประชาชนมีความ อยางเพียงพอและทั่วถึง

อยางเพียงพอ PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 500 พึงพอใจรอยละ 100

เมตร และเจาะบอบาดาลขนาด 4 นิ้ว

ลึกไมนอยกวา 100 เมตร

8

(KPI)(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับ

งบประมาณ

วัตถุประสงค

แบบ ผ.02

โครงการที่

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

รายละเอียดโครงการพัฒนา



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 4 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ เจาะบอบาดาล ขนาด  Ø 4 นิ้ว 359,000       เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ลึกไมนอยกวา 140 เมตร 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

8 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 350,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 4  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

9

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับ



บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 1,966,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

บานนายบุญมา  รักยศไทย ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 650 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

ติกคอนกรีตไมนอยกวา 3,250ตร.ม 

10 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 836,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

กลุมบานนางสาวอุไรพร  สุรชาติ  หมูที่ 4 ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 250 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

 ติกคอนกรีตไมนอยกวา 1,250 ตร.ม 

10

วัตถุประสงค
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) หมูที่ 5 เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 332,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 6 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

12 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 5 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

11

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 6 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ เจาะบอบาดาล ขนาด  Ø 4 นิ้ว 359,000    เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ลึกไมนอยกวา 140 เมตร 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

14 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 6 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

12

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

15 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 7 กลุมบานนางสาคร สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

16 โครงการปรับปรุงระบบประปาดื่มได  หมู 7 เพื่อใหประชาชนมีน้ําบริภคที่เพียง ปรับปรุงเครื่องกรองน้ําระบบประปา 150,000       เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีระบบน้ําประปา กองชาง

และถูกสุขลักษณะ ดื่มได พรอมติดตั้งอุปกรณ ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ดื่มไดที่ถูกสุขลักษะ

เสร็จ

13
แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 8 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

14

แบบ ผ.02

วัตถุประสงค

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(KPI)

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ
(ผลผลิตของโครงการ)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

18 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกวางเฉลี่ย 2,644,000  กอสรางถนนคอนกรีต ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

เสนนางแปน บรรจง  หมูที่ 9 มีความสะดวกและปลอดภัยใน 4 ม. ยาวไมนอยกวา 990 ม. แลวเสร็จ และ มีความสะดวกและปลอดภัย

ชีวิตและทรัพยสิน  หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ประชาชนสามารถสัญจร ในชีวิตและทรัพยสิน 

คอนกรีตรวมไมนอยกวา 3,960 ตร.ม. ไปมาสะดวก

15

วัตถุประสงค

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

19 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 9 สัญจรไปมา จํานวน 20 ชุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

20 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) หมูที่ 9 เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000 ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

16

แบบ ผ.02

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

21 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกวางเฉลี่ย 1,208,000 กอสรางถนนคอนกรีต ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

สายบานนางเขียน  แกวกลิ่น หมูที่ 10 มีความสะดวกและปลอดภัยใน 4 ม. ยาวไมนอยกวา 450 ม. แลวเสร็จ และ มีความสะดวกและปลอดภัย

ชีวิตและทรัพยสิน  หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ประชาชนสามารถสัญจร ในชีวิตและทรัพยสิน 

คอนกรีตรวมไมนอยกวา 1,800 ตร.ม. ไปมาสะดวก

22 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 6,499,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

บานวังแกว  หมูที่ 10 ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 650 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

ติกคอนกรีต ไมนอยกวา 1}100ตร.ม 

.

17

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

23 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 10  บานโปงเกง สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

24 โครงการกอสรางระบบประปาถังแชมเปญ  เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 1,203,000    ขยายเขตประปาแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

กลุมบานวังแกว  หมูที่ 10 อุปโภคภายในครัวเรือน  20 ลบ.ม. สูง 20 ม.พรอมทอ PVC ประชาชนมีน้ําอุปโภค อยางเพียงพอและทั่วถึง

อยางเพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 2,500 ม.

และเจาะบอบาดาล Ø 6 นิ้วลึก

ไมนอยกวา 180 เมตร 

18

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

25 โครงการเปลี่ยนถังแชมเปญระบบประปาหมูบาน เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 499,000    ติดตั้งถังแชมเปญ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

  หมูที่ 11 กลุมนายปง  หยั่งถึง อุปโภคภายในครัวเรือน  15 ลบ.ม. สูง 15 ม.พรอมทอ PVC แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

อยางเพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 500 ม.

26 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงาน 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 11  สัญจรไปมา แสงอาทิตย  จํานวน 20 จุด  แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

27 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 1,098,000 เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

กลุมบานนายชูชาติ  ผดุงลาภ อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง  20 ลบ.ม. สูง 20 ม.พรอมทอ PVC 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 2,500 ม. และประชาชน

และเจาะบอบาดาล Ø 6 นิ้วลึก มีน้ําอุปโภคบริโภค

ไมนอยกวา 180 เมตร 

19

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

28 โครงการเปลี่ยนทอเมนนประปาหมูบาน . ขุดเปลี่ยนทอเมนประปา PVC. 2 นิ้ว 499,000 เปลี่ยนทอเมนประปา ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 12 อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ชั้น 8.5 ยาวไมนอยกวา  4,500 ม. หมูบานแลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ

29 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 499,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 12  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

30 โครงการปรับปรุงระบบประปาดื่มได เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ งานปรับปรุงเครื่องกรองน้ําดื่มระบบ 400,000 เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 12 อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง RO พรอมยายและกอสรางอาคารคุมตู ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ  3.5x3.5 เมตร เสร็จ

20

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา  พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน  

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

31 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 13 กุลมบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

นายวันชัย  มีฤาษี ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

21

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

32 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 14 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

33 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 500,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 14  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 3 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

22

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

34 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 499,000 ทําผิวถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 หมูที่  14 เสนมะคางาม ความสะดวกในการเดินทาง กรีต หนา 5 ซม. พื้นที่ผิวจราจร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต ไมนอย ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน กวา 840 ตร.ม สะดวก

23

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

35 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 หมูที่ 15 ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

24

โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(KPI)
ที่



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

36 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนไดรับความสะด ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต 499,000    ปรับปรุงถนน คสล. ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 ตอจากเสนเดิม หมูที่ 16   ในการเดินทาง  และมีความ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 6.00 ม. ความ แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง  และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน ยาวรวมไมนอยกวา 175 เมตร ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลสติก สะดวกในการสัญจร

คอนกรีตไมนอยกวา 1,050  ตร.ม. 

บนพื้นถนนคอนกรีตเดิม

25

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

37 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 16  ภายในหมูบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

. 

26

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา  พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน  

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

38 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 17  ภายในหมูบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

39 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

หมูที่ 17 ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

40 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 500,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 17  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

27

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



จายขาด



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

41 โครงการปรับปรุงกําแพงสํานักงาน เพื่อปองกันทรัพยสินและรักษา ปรับปรุงกําแพงดานหลัง  15 ชอง 499,000 ปรับปรุงกําแพง อบต. กําแพงสํานักงานมีความคง สํานักปลัด

ความปลอดภัยในพื้นที่องค แลวเสร็จ ทนถาวร

การบริหารสวนตําบลวังมวง

42 โครงการปรับปรุงรั้วสํานักงาน เพื่อปองกันทรัพยสินและรักษา ปรับปรุงรั้วสํานักงาน อบต.วังมวง 499,000 ปรับปรุงรั้วสํานักงาน รั้วสํานักงานมีความปลอดภัย สํานักปลัด

ความปลอดภัยในพื้นที่องค เปนสแตนเลส แลวเสร็จ และแข็งแรง

การบริหารสวนตําบลวังมวง

43 โครงการติดตั้งระบบไฟฟาโซลาเซลล รอบบริเวณรั้ว เพื่อใหมีไฟสองสวางเพียงพอและรั ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,500 ติดตั้งระบบไฟโซลาเซลล มีไฟฟาใหแสงสวางที่เพียงพอ สํานักปลัด

สํานักงาน ษาความปลอดภัยในพื้นที่องค  จํานวน 24 จุด แลวเสร็จ ภายในบริเวณสํานักงาน

การบริหารสวนตําบลวังมวง

44 โครงการกอสรางที่จอดรถ (สําหรับผูมาติดตอราขการ)สําหรับอํานวยความสะดวกใหกับ กอสรางที่จอดรถสําหรับบริการประชาชน 499,000    ลานจอดรถแลวเสร็จ มีที่จอดรถเพียงพอสําหรับ สํานักปลัด

ประชาชนผูมาติดตอราชการ  ขนาด กวาง 6 เมตร ยาว 25 เมตร ผูมาติดตอราชการ

45 โครงการกอสรางที่จอดรถ (สําหรับรถสํานักงาน) เพื่อเปนการดูแลและปองกันทรัพยกอสรางที่จอดรถสําหรับรถอบต.วังมวง 2,749,000 ลานจอดรถแลวเสร็จ มีที่จอดรถเพียงพอสําหรับ สํานักปลัด

สินของทางราชการไมใหเสื่อมสภา ขนาด กวาง 12 เมตร ยาว 18 เมตร จอดรถสํานักงาน

กอนเวลาอันควร

28

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

(KPI)
วัตถุประสงค

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

ที่ โครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

46 โครงการกอสรางปายชื่อ อบต.วังมวง เพื่อใหประชาชนไดรับทราบ กอสรางปายชื่ออบต.วังมวง ขนาดความ 261,000    กอสรางงปายแลวเสร็จ ประชาชนสามารถทราบและ สํานักปลัด

ชื่อสํานักงานเนื่องจากยาย ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร มองเห็นปายชื่อสํานักงงานได

อาคารสํานักงานใหม ชัดเจน

47 โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสํานักงานหลังเกา เพื่อปรับปรุงหลังคาอาคาร ปรับปรุงหลังคาอาคารหลังเกา 499,000    ปรับปรุงหลังคาแลว หลังคาอาคารสํานักงานเกา สํานักปลัด

หลังเกาและเพื่อปองกันเอกสาร เสร็จ ไมรั่วซึม

เสียหายจากน้ําฝน

48 โครงการติดตั้งตาขายกันนกสํานักงานอาคาร เพื่อปองกันเปนที่อยูอาศัยของ ติดตั้งตาขายกันนกสํานักงานอาคาร 313,000    ติดตั้งตาขายกันกแลว พนักงานและประชาชนไมตอง สํานักปลัด

หลังใหม นกพิราบและปองกันโรคติดตอ หลังใหม ขนาดยาวไมนอยกวา 48 เมตร เสร็จ กังวลในเรื่องของโรคติดตอจาก

จากกพิราบ  สูง 2.84 เมตร หรือมีพื้นที่ติดตั้งตาขาย นกพิราบ หรือไขหวัดนก

กันนกไมนอยกวา 135 ตร.ม.

49 โครงการติดตั้งราวบันไดหลังอาคารสํานักงาน เพื่อปองกันไมใหผูมาใชบริการ ติดตั้งราวบันไดหลังอาคารสํานักงาน 242,000    ติดตั้งราวบันไดแลวเสร็จ ประชาชนมีความปลอดภัย สํานักปลัด

พรอมหลังคาคุม พลัดตกบันไดและปองกันเปยก พรอมหลังคาคุม พรอมหลังงคาคุม ในการใชบันไดและไมเปยกฝน

เวลาฝนตก

29
แบบ ผ.02

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(ผลผลิตของโครงการ)

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50 โครงการกอสรางรางระบายน้ําภายใน เพื่อระบายน้ําภายในบริเวณ กอสรางรางระบายน้ํา อบต.วังมวง ขนาด 248,000 กอสรางรางระบายน้ํา มีทางระบายน้ํา ไมเกิดน้ําทวม สํานักปลัด

พื้นที่องคการบริหารสวนตําบลวังมวง สํานักงานไมใหเกิดการทวมขัง ความยาว 180.00 เมตร แลวเสร็จระยะ 180 ม. ขังภายในพื้นที่ สํานักงาน

51 โครงการกอสรางหองครัว อบต.วังมวง เพื่อจัดสถานที่ใหพนักงาน กอสรางหองครัว อบต.วังมวง ขนาด 1,570,000 กอสรางหองครัวแลว พนักงานมีที่พักรับประทาน สํานักปลัด

พักรับประทานอาหารใหเปน กวาง 7 เมตร ยาว 10 เมตร เสร็จ อาหารอยางเปนระเบียบ

ระเบียบ

30
แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ วัตถุประสงค
(KPI)(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับโครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุมครองทางสังคม ที่เพียงพอ เหมาะสม 

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 3 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 เสริมสรางศักยภาพชุมชนและเมืองสีเขียวอยางยั่งยืน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ

1.1  แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

52 โครงการปรับปรุงสนามกีฬา อบต.วังมวง เพื่อสงเสริมใหเด็ก,เยาวชน ปรับปรุงสนามฟุตบอล 499,000    เด็ก,เยาวชนและประชาชน กองการศึกษา

และประชาชนออกกําลังกาย ขนาด 46.00 เมตร x 68.00 เมตร มีสุขภาพพลามัยแข็งแรง ศาสนาและ

มีสุขภาพที่แข็งแรงและเพื่อการ จาการออกําลังกายและใชเวลา วัฒนธรรม

ทองเที่ยวสัมผัสวิถีชีวิตในชุมชน วางใหเกิดประโยชน

53 โครงการกอสรางรั้วเหล็กรอบสนามกีฬา เพื่อปองกันความปลอดภัยในการ ขนาดยาวไมนอยกวา 247 เมตร 355,000    เพื่อปองกันการเกิดอุบัเหตุ กองการศึกษา

อบต.วังมวง แขงขันกีฬาของผูมาใชสนามกีฬา  สูง 0.70 เมตร ระหวางการแขงขันและการ ศาสนาและ

ออกกําลังกาย วัฒนธรรม

31

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

นันทนาการ  การสงเสริมการกีฬา  อาทิ  การจัดหาอุปกรณกีฬา  การกอสราง  บํารุงรักษาสนามกีฬา  การจัดใหมีสถานที่พักผอนหยอนใจ  



ก ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 1 พัฒนาสูเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 3,752,000 3,752,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทาง แยกทาขาม -สันเขื่อน หมูที่ 1 สัญจรไปมา จํานวน   56       จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

2 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 2,680,000 2,680,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทางโรงเรียนบานทาฤทธิ์ -สันเขื่อน หมูที่ 1 สัญจรไปมา จํานวน    40      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

3 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 4,020,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทางหมูที่ 2 ถึง หมูที่ 4 สัญจรไปมา จํานวน    60      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

32

โครงการ
(ผลผลิตของโครงการ)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

งบประมาณ

ที่

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

วัตถุประสงค

แบบ ผ.02/2

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

4 โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกสคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับความ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 9,281,068 กอสรางถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

พรอมติดตั้งไฟโซลาเซลล กลุมกระทอมทิพย หมูที่ 4 สะดวกในการเดินทางและ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 6.00 เมตร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

มีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 3,200 เมตร ประชาชนสามารถสัญจร ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติก ไปมาสะดวก

คอนกรีต ไมนอยกวา 19,200 ตร.ม 

ติดตั้งไฟฟาโซลาเซลล จํานวน  27 จุด     

5 โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกสคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับความ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 15,888,000  กอสรางถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

พรอมติดตั้งไฟโซลาเซลล  หมูที่  6 สะดวกในการเดินทางและ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 5.00 เมตร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

มีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 1,350 เมตร ประชาชนสามารถสัญจร ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติก ไปมาสะดวก

คอนกรีต ไมนอยกวา 6,750 ตร.ม 

ติดตั้งไฟฟาโซลาเซลล จํานวน 27 จุด      

6 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 2,680,000 2,680,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

 หมูที่ 17 สัญจรไปมา จํานวน    40      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

33

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02/2

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1 กลยุทธ

1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

7 โครงการกอสรางรานคาชุมชน บานคลองกระทิง เพื่อใหประชาชนมีสถานที่ กอสรางรานคาชุมชน พรอมกับพื้นที่ 18,489,000 กอสรางรานคาชชุมชน ประชาชนมีสถานที่ประกอบ อบจ.สระบุรี

หมูที่ 12 จัดแสดงสินคาและประกอบอา จัดแสดงสินคา แลวเสร็จ อาชีพภายในหมูบาน

ชีพใหกับประชาชน

8 โครงการขุดลอกฝายหนองไทร หมูที่ 3- หมูที่ 17 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 7 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 3 ม.ยาวไมนอยกวา 1,260 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

9 โครงการขุดลอกฝายบานหนองบอน หมูที่ 9 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 10.00 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 7.00 ม.ยาวไมนอยกวา 995 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

10 โครงการขุดลอกฝายโปรงกระเพรา 2  หมูที่ 2 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 32 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 12 ม.ยาวไมนอยกวา 744 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

11 โครงการขุดลอกสระหนองตาหอย หมูที่ 6 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกสระมีพื้นที่ขุดลอกไมนอยกวา 499,000       499,000        ขุดลอกสระแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร 12,664 ตร.ม. ลึกไมนอยกวา 1 ม. ทําการเกษตร อําเภอ

12 โครงการขุดลอกฝายโปงเกง  หมูที่ 10 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 16 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 10 ม.ยาวไมนอยกวา 425 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

34

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

ที่

นันทนาการ  การสงเสริมการกีฬา  อาทิ  การจัดหาอุปกรณกีฬา  การกอสราง  บํารุงรักษาสนามกีฬา  การจัดใหมีสถานที่พักผอนหยอนใจ  

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

(ผลผลิตของโครงการ)
วัตถุประสงค

งบประมาณ

โครงการ

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02/2



เปาหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง รถขุดตีนตะขาบ  จํานวน 1 คัน 3,000,000     กองชาง

และการโยธา ขนาดไมนอยกวา...35...แรงมา พรอมรถลากจูง

(เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ)

2 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เครื่องวัดระดับน้ําบาดาล 150,000        กองชาง

และการโยธา

(เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ)

3 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร โครงการติดตั้งบอรประชาสัมพันธ 10,000          สํานักปลัด

และการโยธา

35

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

แบบ ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ แผนงาน หมวด
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ประเภท

งบประมาณ



 


	ผ01
	3(8)
	4(9-10)
	5(11)
	6(12)
	 7(13)
	8(14)
	9(15-16)
	10(17-18)
	11(19)
	12(20)
	13(21)
	14(22-23)
	15(24)
	16(25-26)
	17(27)
	อื่นๆ(28-31)
	อุตสาหกรรม (32-34)
	 ผ 03(46-47)

